
 

แผนพัฒนาทองถ่ิน   
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

เพิ่มเติม  ครั้งที่  1 / 2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลวังมวง 
อำเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี 



 
( สำเนา ) 

 
 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570   
เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 

 

------------------------------------------------ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ  22  วรรคสอง  แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)                       
พ.ศ. 2561  ประกอบกับมติท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลวังมวง  ในการประชุมสภาสมัยสามัญ  
สมัยท่ี  2  ครั้งท่ี  1  ประจำป  พ.ศ. 2568  เม่ือวันท่ี  29  เดือนเมษายน พ.ศ. 2568  มีมติเห็นชอบ             
รางแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566 -  2570  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1 / 2568  และนายกองคการบริหาร              
สวนตำบลวังมวง  ไดพิจารณาอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ิน  ดังกลาวเรียบรอยแลว จึงประกาศใชแผนพัฒนา               
ทองถ่ิน พ.ศ. 2566 - 2570  เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1 / 2568  ตอไป  ซ่ึงรายละเอียดสามารถดูไดท่ีเว็บไซด  
http://www.wangmuangsao.go.th  “องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  จังหวัดสระบุรี”    
   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน    
   

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  29  เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 
      
 

(นายมานะชัย  สุนันตา) 
นายกองคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.wangmuangsao.go.th/


1 
 

คำนำ 
 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง                       
สวนทองถ่ิน  พ.ศ.๒๕๔๘  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ.2561  กำหนดใหองคกรปกครอง                            
สวนทองถ่ินจะตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  ซ่ึงถือวาเปนแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม                    
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  ท่ีกำหนดวิสัยทัศน  ประเด็นยุทธศาสตร  เปาประสงค  ตัวชี้วัด  เปาหมาย      
และกลยุทธโดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัด  ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขต
จังหวัด  แผนพัฒนาอำเภอ  แผนพัฒนาตำบล  แผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน  อันมีลักษณะเปนการ
กำหนดรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาท่ีจัดทำข้ึนสำหรับปงบประมาณแตละป  ซ่ึงมีความตอเนื่องและ
เปนแผนกาวหนา  อีกท้ังยังเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำปและงบประมาณรายจาย
เพ่ิมเติม และการจายขาดเงินสะสม 

  องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ีรับผิดชอบ
เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึนและไดมีการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. ๒๕66 -
๒๕70 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1  ประจำป พ.ศ. 2568 เสร็จเรียบรอยแลว แตเนื่องจากประชาชนในเขตองคการ
บริหารสวนตำบลวังมวง  มีปญหาความเดือดรอน  เพ่ือประโยชนของประชาชนในพ้ืนท่ีองคการบริหารสวน
ตำบลวังมวง  จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรม    เพ่ือบรรจุในแผนพัฒนาทองถ่ิน     พ.ศ. ๒๕66-
๒๕70  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1/2568  เพ่ือจะใหสามารถดำเนินการโครงการ/กิจกรรมตาง ๆ  ไดโดยถูกตองตาม
ระเบียบกฎหมายตอไป 

 
 

จัดทำโดย 
องคการบริหารสวนตำบลวังมวง 

    เมษายน  2568 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 

สวนท่ี  1 
เหตุผลและความจำเปน 

เหตุผลและความจำเปนในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น  พ.ศ. 2566 - 2570  
 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 

   

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลวังมวง  มีภารกิจสำคัญในการพัฒนาทองถ่ินในเขตพ้ืนท่ี
รับผิดชอบ  เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในสวนรวมใหดีข้ึน  ไดอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน   
(พ.ศ. 2566 - 2570)  เม่ือวันท่ี  25  มิถุนายน  2564 , แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1 เม่ือวันท่ี 18 พฤษภาคม พ.ศ.2565  และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 1  เม่ือวันท่ี 21 กรกฎาคม พ.ศ.2565  และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/
เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2  เม่ือวันท่ี 19 ธันวาคม พ.ศ.2565 และแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1  เม่ือวันท่ี 29 มกราคม พ.ศ.2567  ไปแลวนั้น  

เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรม  ดังปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. 2566 - 
2570 ท่ีเพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ขององคการบริหารสวนตำบลวังมวง  ยังไมครอบคลุมและมีความจำเปน
เรงดวนในการใหบริการสาธารณะแกประชาชนในพ้ืนท่ีเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ  ประสิทธิผล  จึงมีความ
จำเปนตองเพ่ิมเติมโครงการ/กิจกรรม  ใหสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบัน  เพ่ือดำเนินการให
เกิดประโยชนสูงสุดตอประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือตอบสนองแกไขปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชน 
ในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ  ดังนั้น  เพ่ือใหถูกตองและเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ. 2561   

ขอ  22  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหองคกรปกครอง 
สวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้ 
 (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  จัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี 
เพ่ิมเติมพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
 (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ. 2537  
ดวย 
 (3) เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว  ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว  ใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวา
สามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 
 ขอ  22/1  เพ่ือประโยชนของประชาชน  การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  ใหเปน
อำนาจของคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา  46  แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล  พ.ศ. 2537  ดวย 
 

  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว  ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบ
วันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 



3 
 
 
 ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน  ดวนท่ีสุด  ท่ี  มท  0810.3/ว  1140                
ลงวันท่ี  10  เมษายน  2563  เรื่อง  แนวทางการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019 (COVID-
19)  และหนังสือจังหวัดสระบุรี  ดวนท่ีสุด  ท่ี  สบ  0023.3/ว  1896  ลงวันท่ี  14  เมษายน  2563  
เรื่อง  แนวทางการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน                  
ในสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19)  กรมสงเสริมการปกครอง
ทองถ่ินแจงวา  สถานการณในปจจุบันการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (COVID-19)                 
ท่ีกำลังระบาดในประเทศไทย  กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินพิจารณาแลวเห็นวา  เพ่ือใหองคกรปกครอง
สวนทองถ่ินสามารถปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสอดคลองกับการแกไขปญหาสถานการณในปจจุบันและ
เปนการควบคุมการแพรระบาดโรคติดเชื้อโวรัสโคโรนา  2019  (COVID-19)  ไดอยางเรงดวนจึงขอให                 
ผูวาราชการจังหวัด  ทุกจังหวัดอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548  และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับท่ี  3)  พ.ศ. 2561   
 ขอ  5  วรรคสอง  ในการยกเวนการจัดทำประชาคมทองถ่ินกรณีการเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัด  จนกวาสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อ                
โวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19)  จะคลี่คลายไปในทางท่ีปลอดภัย 
 ดังนั้น  องคการบริหารสวนตำบลวังมวง  จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน  .ศ. 2566 - 
2570  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1/2568 ข้ึน  เพ่ือใหมีความเหมาะสม  สอดคลองกับปญหาและความตองการของ
ประชาชน  และเพ่ือใหสามารถแกปญหา  ความจำเปนเรงดวน  ทันตอสถานการณในปจจุบัน  อีกท้ังใชเปน
กรอบในการพิจารณาจัดสรรงบประมาณตอไป  และการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ. 2566 - 2570  
ครั้งท่ี 1/2568  ในครั้งนี้  จะเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชนและองคกรเปนสำคัญ   



 
 

  

 
สารบัญ 

 
  

เรื่อง           หนา  
คำนำ           1 
สวนท่ี ๑  เหตุผลและความจำเปน 2-3     
สวนท่ี ๒  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา       4-5 
สวนท่ี ๓  รายละเอียดโครงการพัฒนา           
 - รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      6-31 
 - รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02/2)      32-34 
 - รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ   (แบบ ผ.03)      35 
 
 
ภาคผนวก 
 - ประกาศ อบต.วังมวง เรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน   
    พ.ศ. 2566 - 2570 เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี  1 / 2568 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - 13      8,763,000 37      24,923,500 3       8,201,000 53      41,887,500    

- - -       -                13      8,763,000      37     24,923,500   3       8,201,000     53     41,887,500    

2

2.1 แผนงานการศึกษา - -

2.2 แผนงานสาธารณสุข - - - - - - - - - - - -

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - - - - - - - - - -

2.4 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

2.5 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ

2.6 แผนงานสังคมสงเคราะห - - - - - - - - - - - -

2.7 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

3

3.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน - - - - - - - - - - - -

3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

3.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ

- - - - - - - - - - - -

4

รวม

ป พ.ศ. 2568 รวม 5 ป

รวม

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ป พ.ศ. 2566

ดานการพัฒนาดานโครงการสรางพื้นฐาน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

แบบ ผ. 01

ป พ.ศ. 2570ป พ.ศ. 2569

บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ดานการพัฒนาดานการจัดระเบียบชุมชน  สังคมและการรักษาความสงบเรียบรอย

รวม

ป พ.ศ. 2567

ดานการพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

ยุทธศาสตร



2

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

4

4.1 แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน - - - - - - - - - - - -

4.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม - - - - - - - - - - - -

และนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

5

5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - - - - - - - - - -

5.2 แผนงานการเกษตร - - - - - - - - - - - -

5.3 แผนงานงบกลาง - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

6

6.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ - - - - - - - - - - - -

แผนงานบริหารงานทั่วไป - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - 13      8,763,000      37     24,923,500   3       8,201,000     53     41,887,500    

5

ป พ.ศ. 2569

การพัฒนาองคกรและการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการพัฒนาดานศิลปวัฒธรรมจารีตประเพณีและภูมิปญญาทองถิ่น

รวม

รวม 5 ปป พ.ศ. 2570

แบบ ผ. 01

รวมทั้งสิ้น

รวม

ยุทธศาสตร

การพัฒนาดานการวางแผน  การสงเสริมการลงทุน  พาณิชยกรรมและการทองเที่ยว

ป พ.ศ. 2566

รวม

ป พ.ศ. 2568ป พ.ศ. 2567

บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 โครงการติดตั้งระบบประปาดื่มได  หมูที่ 3 เพื่อใหประชาชนมีน้ําบริภคที่เพียงพองานติดตั้งเครื่องกรองน้ําดื่มระบบ RO 499,000       เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีระบบน้ําประปา กองชาง

และถูกสุขลักษณะ กรองน้ําได 6,000 ลิตร/วันพรอมอุปกรณ ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ดื่มไดที่ถูกสุขลักษะ

ครบชุด (แบบหยอดเหรียญ) เสร็จ

พรอมอาคารคุมตู 3.5x3.5 เมตร

5 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 3 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

6 โครงการขุดเจาะบอบาดาล พรอมติดตั้งถังแชมเปญ เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปชมเปญ  ขนาดความจุ 653,000    ขยายเขตประปาแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

พรอมอุปกรณ  หมูที่ 3 อุปโภคภายในครัวเรือน  15 ลบ.ม. สูง 15 ม. พรอมวางทอ และประชาชนมีความ อยางเพียงพอและทั่วถึง

อยางเพียงพอ PVC ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 500 พึงพอใจรอยละ 100

เมตร และเจาะบอบาดาลขนาด 4 นิ้ว

ลึกไมนอยกวา 100 เมตร

8

(KPI)(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับ

งบประมาณ

วัตถุประสงค

แบบ ผ.02

โครงการที่

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

รายละเอียดโครงการพัฒนา



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

7 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 4 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ เจาะบอบาดาล ขนาด  Ø 4 นิ้ว 359,000       เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ลึกไมนอยกวา 140 เมตร 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

8 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 350,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 4  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

9

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับ



บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

9 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 1,966,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

บานนายบุญมา  รักยศไทย ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 650 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

ติกคอนกรีตไมนอยกวา 3,250ตร.ม 

10 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 836,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

กลุมบานนางสาวอุไรพร  สุรชาติ  หมูที่ 4 ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 250 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

 ติกคอนกรีตไมนอยกวา 1,250 ตร.ม 

10

วัตถุประสงค
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) หมูที่ 5 เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 332,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 6 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

12 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 5 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

11

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 6 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ เจาะบอบาดาล ขนาด  Ø 4 นิ้ว 359,000    เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ลึกไมนอยกวา 140 เมตร 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

14 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 6 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

12

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน   

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

15 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 7 กลุมบานนางสาคร สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

16 โครงการปรับปรุงระบบประปาดื่มได  หมู 7 เพื่อใหประชาชนมีน้ําบริภคที่เพียง ปรับปรุงเครื่องกรองน้ําระบบประปา 150,000       เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีระบบน้ําประปา กองชาง

และถูกสุขลักษณะ ดื่มได พรอมติดตั้งอุปกรณ ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ดื่มไดที่ถูกสุขลักษะ

เสร็จ

13
แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 8 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

14

แบบ ผ.02

วัตถุประสงค

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(KPI)

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ
(ผลผลิตของโครงการ)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

18 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกวางเฉลี่ย 2,644,000  กอสรางถนนคอนกรีต ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

เสนนางแปน บรรจง  หมูที่ 9 มีความสะดวกและปลอดภัยใน 4 ม. ยาวไมนอยกวา 990 ม. แลวเสร็จ และ มีความสะดวกและปลอดภัย

ชีวิตและทรัพยสิน  หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ประชาชนสามารถสัญจร ในชีวิตและทรัพยสิน 

คอนกรีตรวมไมนอยกวา 3,960 ตร.ม. ไปมาสะดวก

15

วัตถุประสงค

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)
ที่ โครงการ



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

19 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 9 สัญจรไปมา จํานวน 20 ชุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

20 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) หมูที่ 9 เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000 ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

16

แบบ ผ.02

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568 

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

21 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนสัญจรไปมา ผิวจราจรคอนกรีต ขนาดกวางเฉลี่ย 1,208,000 กอสรางถนนคอนกรีต ประชาชนสัญจรไปมา กองชาง

สายบานนางเขียน  แกวกลิ่น หมูที่ 10 มีความสะดวกและปลอดภัยใน 4 ม. ยาวไมนอยกวา 450 ม. แลวเสร็จ และ มีความสะดวกและปลอดภัย

ชีวิตและทรัพยสิน  หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ประชาชนสามารถสัญจร ในชีวิตและทรัพยสิน 

คอนกรีตรวมไมนอยกวา 1,800 ตร.ม. ไปมาสะดวก

22 โครงการกอสราถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 6,499,000 ถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

บานวังแกว  หมูที่ 10 ความสะดวกในการเดินทาง กรีต กวางเฉลี่ย 5 ม. หนา 5 ซม. แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 650 ม. ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลต สะดวก

ติกคอนกรีต ไมนอยกวา 1}100ตร.ม 

.

17

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

23 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 10  บานโปงเกง สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

24 โครงการกอสรางระบบประปาถังแชมเปญ  เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 1,203,000    ขยายเขตประปาแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

กลุมบานวังแกว  หมูที่ 10 อุปโภคภายในครัวเรือน  20 ลบ.ม. สูง 20 ม.พรอมทอ PVC ประชาชนมีน้ําอุปโภค อยางเพียงพอและทั่วถึง

อยางเพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 2,500 ม.

และเจาะบอบาดาล Ø 6 นิ้วลึก

ไมนอยกวา 180 เมตร 

18

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568







2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

25 โครงการเปลี่ยนถังแชมเปญระบบประปาหมูบาน เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 499,000    ติดตั้งถังแชมเปญ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

  หมูที่ 11 กลุมนายปง  หยั่งถึง อุปโภคภายในครัวเรือน  15 ลบ.ม. สูง 15 ม.พรอมทอ PVC แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

อยางเพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 500 ม.

26 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงาน 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

ภายในหมูบาน หมูที่ 11  สัญจรไปมา แสงอาทิตย  จํานวน 20 จุด  แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

27 โครงการเจาะบอบาดาล หมูที่ 11 เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ กอสรางถังน้ํารูปแชมเปญ ขนาดความจุ 1,098,000 เจาะบอบาดาล ขนาด ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

กลุมบานนายชูชาติ  ผดุงลาภ อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง  20 ลบ.ม. สูง 20 ม.พรอมทอ PVC 4 นิ้ว  แลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ ขนาด 2 นิ้ว ยาวไมนอยกวา 2,500 ม. และประชาชน

และเจาะบอบาดาล Ø 6 นิ้วลึก มีน้ําอุปโภคบริโภค

ไมนอยกวา 180 เมตร 

19

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

28 โครงการเปลี่ยนทอเมนนประปาหมูบาน . ขุดเปลี่ยนทอเมนประปา PVC. 2 นิ้ว 499,000 เปลี่ยนทอเมนประปา ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 12 อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง ชั้น 8.5 ยาวไมนอยกวา  4,500 ม. หมูบานแลวเสร็จ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ

29 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 499,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 12  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

30 โครงการปรับปรุงระบบประปาดื่มได เพื่อใหประชาชนมีน้ําเพื่อการ งานปรับปรุงเครื่องกรองน้ําดื่มระบบ 400,000 เครื่องกรองน้ําระบบ ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 12 อุปโภคภายในครัวเรือนอยาง RO พรอมยายและกอสรางอาคารคุมตู ประปาดื่มไดติดตั้งแลว ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

เพียงพอ  3.5x3.5 เมตร เสร็จ

20

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา  พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน  

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

31 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 13 กุลมบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

นายวันชัย  มีฤาษี ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

21

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

แบบ ผ.02

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

32 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 14 สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

33 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 500,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

 หมูที่ 14  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 3 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

22

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

34 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอน 499,000 ทําผิวถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 หมูที่  14 เสนมะคางาม ความสะดวกในการเดินทาง กรีต หนา 5 ซม. พื้นที่ผิวจราจร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต ไมนอย ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน กวา 840 ตร.ม สะดวก

23

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

35 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 หมูที่ 15 ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

24

โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(KPI)
ที่



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

36 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อใหประชาชนไดรับความสะด ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลสติกคอนกรีต 499,000    ปรับปรุงถนน คสล. ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

 ตอจากเสนเดิม หมูที่ 16   ในการเดินทาง  และมีความ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 6.00 ม. ความ แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง  และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน ยาวรวมไมนอยกวา 175 เมตร ประชาชนไดรับความ ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลสติก สะดวกในการสัญจร

คอนกรีตไมนอยกวา 1,050  ตร.ม. 

บนพื้นถนนคอนกรีตเดิม

25

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

37 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 16  ภายในหมูบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

. 

26

แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก ยุทธศาสตตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 ยกระดับคมนาคมขนสงและโลจิสติกสเพื่อรองรับอุตสาหกรรม และบริการสูภูมิภาคอาเซียน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษา  พัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน  

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

38 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง  เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

แบบโซลาเซลล  หมูที่ 17  ภายในหมูบาน สัญจรไปมา จํานวน 20 จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

39 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) เพื่อดูการจราจรทางถนน ติดตั้งกลองวงจรปด (CCTV) 499,000    ติดตั้งกลองวงจรปด ประชาชนไดรับความสะดวก กองชาง

หมูที่ 17 ความสะดวกในการเดินทาง จํานวน 13 ตัว แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

และมีความปลอดภัยในชีวิต ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน

40 โครงการติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน ลดการใชพลังงานไฟฟา ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประปาหมูบาน 500,000    ติดตั้งระบบโซลาเซลล ประชาชนมีน้ําเพื่อการอุปโภค กองชาง

ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน หมูที่ 17  ในการผลิตน้ําประปาหมูบาน ระบบไฟฟาโซลาเซลลหมูบาน แชมเปญ และเดินระบบ ภายในครัวเรือนอยางเพียงพอ

จํานวน 5 จุด  แลวเสร็จ และประชาชน

มีน้ําอุปโภคบริโภค

27

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)



จายขาด



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

41 โครงการปรับปรุงกําแพงสํานักงาน เพื่อปองกันทรัพยสินและรักษา ปรับปรุงกําแพงดานหลัง  15 ชอง 499,000 ปรับปรุงกําแพง อบต. กําแพงสํานักงานมีความคง สํานักปลัด

ความปลอดภัยในพื้นที่องค แลวเสร็จ ทนถาวร

การบริหารสวนตําบลวังมวง

42 โครงการปรับปรุงรั้วสํานักงาน เพื่อปองกันทรัพยสินและรักษา ปรับปรุงรั้วสํานักงาน อบต.วังมวง 499,000 ปรับปรุงรั้วสํานักงาน รั้วสํานักงานมีความปลอดภัย สํานักปลัด

ความปลอดภัยในพื้นที่องค เปนสแตนเลส แลวเสร็จ และแข็งแรง

การบริหารสวนตําบลวังมวง

43 โครงการติดตั้งระบบไฟฟาโซลาเซลล รอบบริเวณรั้ว เพื่อใหมีไฟสองสวางเพียงพอและรั ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 499,500 ติดตั้งระบบไฟโซลาเซลล มีไฟฟาใหแสงสวางที่เพียงพอ สํานักปลัด

สํานักงาน ษาความปลอดภัยในพื้นที่องค  จํานวน 24 จุด แลวเสร็จ ภายในบริเวณสํานักงาน

การบริหารสวนตําบลวังมวง

44 โครงการกอสรางที่จอดรถ (สําหรับผูมาติดตอราขการ)สําหรับอํานวยความสะดวกใหกับ กอสรางที่จอดรถสําหรับบริการประชาชน 499,000    ลานจอดรถแลวเสร็จ มีที่จอดรถเพียงพอสําหรับ สํานักปลัด

ประชาชนผูมาติดตอราชการ  ขนาด กวาง 6 เมตร ยาว 25 เมตร ผูมาติดตอราชการ

45 โครงการกอสรางที่จอดรถ (สําหรับรถสํานักงาน) เพื่อเปนการดูแลและปองกันทรัพยกอสรางที่จอดรถสําหรับรถอบต.วังมวง 2,749,000 ลานจอดรถแลวเสร็จ มีที่จอดรถเพียงพอสําหรับ สํานักปลัด

สินของทางราชการไมใหเสื่อมสภา ขนาด กวาง 12 เมตร ยาว 18 เมตร จอดรถสํานักงาน

กอนเวลาอันควร

28

ผลที่คาดวาจะไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

(KPI)
วัตถุประสงค

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

ที่ โครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

46 โครงการกอสรางปายชื่อ อบต.วังมวง เพื่อใหประชาชนไดรับทราบ กอสรางปายชื่ออบต.วังมวง ขนาดความ 261,000    กอสรางงปายแลวเสร็จ ประชาชนสามารถทราบและ สํานักปลัด

ชื่อสํานักงานเนื่องจากยาย ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร มองเห็นปายชื่อสํานักงงานได

อาคารสํานักงานใหม ชัดเจน

47 โครงการปรับปรุงหลังคาอาคารสํานักงานหลังเกา เพื่อปรับปรุงหลังคาอาคาร ปรับปรุงหลังคาอาคารหลังเกา 499,000    ปรับปรุงหลังคาแลว หลังคาอาคารสํานักงานเกา สํานักปลัด

หลังเกาและเพื่อปองกันเอกสาร เสร็จ ไมรั่วซึม

เสียหายจากน้ําฝน

48 โครงการติดตั้งตาขายกันนกสํานักงานอาคาร เพื่อปองกันเปนที่อยูอาศัยของ ติดตั้งตาขายกันนกสํานักงานอาคาร 313,000    ติดตั้งตาขายกันกแลว พนักงานและประชาชนไมตอง สํานักปลัด

หลังใหม นกพิราบและปองกันโรคติดตอ หลังใหม ขนาดยาวไมนอยกวา 48 เมตร เสร็จ กังวลในเรื่องของโรคติดตอจาก

จากกพิราบ  สูง 2.84 เมตร หรือมีพื้นที่ติดตั้งตาขาย นกพิราบ หรือไขหวัดนก

กันนกไมนอยกวา 135 ตร.ม.

49 โครงการติดตั้งราวบันไดหลังอาคารสํานักงาน เพื่อปองกันไมใหผูมาใชบริการ ติดตั้งราวบันไดหลังอาคารสํานักงาน 242,000    ติดตั้งราวบันไดแลวเสร็จ ประชาชนมีความปลอดภัย สํานักปลัด

พรอมหลังคาคุม พลัดตกบันไดและปองกันเปยก พรอมหลังคาคุม พรอมหลังงคาคุม ในการใชบันไดและไมเปยกฝน

เวลาฝนตก

29
แบบ ผ.02

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(ผลผลิตของโครงการ)

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(KPI)

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 1  ยุทธศาสตรชาติดานความมั่นคง

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และมีความคุมครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 2 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 ยกระดับการทองเที่ยวมูลคาสูงดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมบนพื้นฐานของการทองเที่ยวอยางรับผิดชอบ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ สงเสริมความเขมแข็งของชุมชน

1.1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

50 โครงการกอสรางรางระบายน้ําภายใน เพื่อระบายน้ําภายในบริเวณ กอสรางรางระบายน้ํา อบต.วังมวง ขนาด 248,000 กอสรางรางระบายน้ํา มีทางระบายน้ํา ไมเกิดน้ําทวม สํานักปลัด

พื้นที่องคการบริหารสวนตําบลวังมวง สํานักงานไมใหเกิดการทวมขัง ความยาว 180.00 เมตร แลวเสร็จระยะ 180 ม. ขังภายในพื้นที่ สํานักงาน

51 โครงการกอสรางหองครัว อบต.วังมวง เพื่อจัดสถานที่ใหพนักงาน กอสรางหองครัว อบต.วังมวง ขนาด 1,570,000 กอสรางหองครัวแลว พนักงานมีที่พักรับประทาน สํานักปลัด

พักรับประทานอาหารใหเปน กวาง 7 เมตร ยาว 10 เมตร เสร็จ อาหารอยางเปนระเบียบ

ระเบียบ

30
แบบ ผ.02

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ วัตถุประสงค
(KPI)(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดวาจะไดรับโครงการ

งบประมาณ



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรที่ 3 ดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนขามรุนลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุมครองทางสังคม ที่เพียงพอ เหมาะสม 

ค. Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 3 สรางหลักประกันวาคนมีชีวิตที่มีสุขภาพดีและสงเสริมความเปนอยูที่ดีสําหรับทุกคนในทุกวัย

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 2 เสริมสรางศักยภาพชุมชนและเมืองสีเขียวอยางยั่งยืน

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ

1.1  แผนงาน การศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เปาหมาย ตัวชี้วัด

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

52 โครงการปรับปรุงสนามกีฬา อบต.วังมวง เพื่อสงเสริมใหเด็ก,เยาวชน ปรับปรุงสนามฟุตบอล 499,000    เด็ก,เยาวชนและประชาชน กองการศึกษา

และประชาชนออกกําลังกาย ขนาด 46.00 เมตร x 68.00 เมตร มีสุขภาพพลามัยแข็งแรง ศาสนาและ

มีสุขภาพที่แข็งแรงและเพื่อการ จาการออกําลังกายและใชเวลา วัฒนธรรม

ทองเที่ยวสัมผัสวิถีชีวิตในชุมชน วางใหเกิดประโยชน

53 โครงการกอสรางรั้วเหล็กรอบสนามกีฬา เพื่อปองกันความปลอดภัยในการ ขนาดยาวไมนอยกวา 247 เมตร 355,000    เพื่อปองกันการเกิดอุบัเหตุ กองการศึกษา

อบต.วังมวง แขงขันกีฬาของผูมาใชสนามกีฬา  สูง 0.70 เมตร ระหวางการแขงขันและการ ศาสนาและ

ออกกําลังกาย วัฒนธรรม

31

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก(ผลผลิตของโครงการ)

แบบ ผ.02

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

นันทนาการ  การสงเสริมการกีฬา  อาทิ  การจัดหาอุปกรณกีฬา  การกอสราง  บํารุงรักษาสนามกีฬา  การจัดใหมีสถานที่พักผอนหยอนใจ  



ก ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรชาติที่ 2

ข แผนพัฒนาเศรษฐกิจฯ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเปนประตูการคาการลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสที่สําคัญของภูมิภาค 

ค Sustainable Development Goals: SDGs เปาหมายที่ 9 สรางโครงสรางพื้นฐานที่มีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และสงเสริมนวัตกรรม

ง  ยุทธศาสตรจังหวัดที่ ประเด็นการพัฒนาที่ 1 พัฒนาสูเมืองอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ

จ  ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต

1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1 กลยุทธ สาธารณูปโภค  เชน  การไฟฟา  ระบบประปา  แหลงน้ํา  อาทิ  การกอสราง  การดูแลรักษาพัฒนา  ซอมบํารุงแหลงน้ําและระบบระปาหมูบาน    

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

1 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 3,752,000 3,752,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทาง แยกทาขาม -สันเขื่อน หมูที่ 1 สัญจรไปมา จํานวน   56       จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

2 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 2,680,000 2,680,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทางโรงเรียนบานทาฤทธิ์ -สันเขื่อน หมูที่ 1 สัญจรไปมา จํานวน    40      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

3 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 4,020,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

สายทางหมูที่ 2 ถึง หมูที่ 4 สัญจรไปมา จํานวน    60      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

32

โครงการ
(ผลผลิตของโครงการ)

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

งบประมาณ

ที่

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

วัตถุประสงค

แบบ ผ.02/2

ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่  1  การพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

1 กลยุทธ การคมนาคมและการขนสง เชน  การกอสรางและบํารุงรักษาถนน  สะพานและการจัดการจราจรในพื้นที่

แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

4 โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกสคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับความ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 9,281,068 กอสรางถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

พรอมติดตั้งไฟโซลาเซลล กลุมกระทอมทิพย หมูที่ 4 สะดวกในการเดินทางและ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 6.00 เมตร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

มีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 3,200 เมตร ประชาชนสามารถสัญจร ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติก ไปมาสะดวก

คอนกรีต ไมนอยกวา 19,200 ตร.ม 

ติดตั้งไฟฟาโซลาเซลล จํานวน  27 จุด     

5 โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกสคอนกรีต เพื่อใหประชาชนไดรับความ ทําผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติกคอนกรีต 15,888,000  กอสรางถนนลาดยาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

พรอมติดตั้งไฟโซลาเซลล  หมูที่  6 สะดวกในการเดินทางและ  หนา 5 ซม. กวางเฉลี่ย 5.00 เมตร แลวเสร็จ และ ในการเดินทาง และมีความ

มีความปลอดภัยในชีวิต ความยาวรวมไมนอยกวา 1,350 เมตร ประชาชนสามารถสัญจร ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

และทรัพยสิน หรือมีพื้นที่ผิวจราจรลาดยางแอสฟลตติก ไปมาสะดวก

คอนกรีต ไมนอยกวา 6,750 ตร.ม 

ติดตั้งไฟฟาโซลาเซลล จํานวน 27 จุด      

6 โครงการติดตั้งไฟฟาแสงสวาง แบบโซลาเซลล เพื่อใหมีไฟฟาสองสวางในการ ติดตั้งไฟฟาสองสวางพลังงานแสงอาทิตย 2,680,000 2,680,000 ติดตั้งไฟฟาสองสวาง ประชาชนไดรับความสะดวก อบจ.สระบุรี

 หมูที่ 17 สัญจรไปมา จํานวน    40      จุด แลวเสร็จ ในการเดินทาง และมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน

33

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณ

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(ผลผลิตของโครงการ) (KPI)

แบบ ผ.02/2

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี



1 ยุทธศาสตร ยุทธศาสตรที่ 2  การพัฒนาดานงานสงเสริมคุณภาพชีวิต

1 กลยุทธ

1   แผนงาน สรางความเขมแข็งของชุมชน

เปาหมาย ตัวชี้วัด หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 ที่จะขอ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ประสาน

7 โครงการกอสรางรานคาชุมชน บานคลองกระทิง เพื่อใหประชาชนมีสถานที่ กอสรางรานคาชุมชน พรอมกับพื้นที่ 18,489,000 กอสรางรานคาชชุมชน ประชาชนมีสถานที่ประกอบ อบจ.สระบุรี

หมูที่ 12 จัดแสดงสินคาและประกอบอา จัดแสดงสินคา แลวเสร็จ อาชีพภายในหมูบาน

ชีพใหกับประชาชน

8 โครงการขุดลอกฝายหนองไทร หมูที่ 3- หมูที่ 17 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 7 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 3 ม.ยาวไมนอยกวา 1,260 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

9 โครงการขุดลอกฝายบานหนองบอน หมูที่ 9 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 10.00 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 7.00 ม.ยาวไมนอยกวา 995 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

10 โครงการขุดลอกฝายโปรงกระเพรา 2  หมูที่ 2 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 32 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 12 ม.ยาวไมนอยกวา 744 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 1 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

11 โครงการขุดลอกสระหนองตาหอย หมูที่ 6 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกสระมีพื้นที่ขุดลอกไมนอยกวา 499,000       499,000        ขุดลอกสระแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร 12,664 ตร.ม. ลึกไมนอยกวา 1 ม. ทําการเกษตร อําเภอ

12 โครงการขุดลอกฝายโปงเกง  หมูที่ 10 เพื่อกักเก็บน้ําใหประชาชนใช ขุดลอกฝายปากกวาง 16 เมตร  499,000       499,000        ขุดลอกฝายแลวเสร็จ ประชาชนมีน้ําเพียงพอในการ กรมชลประทาน

ทําการเกษตร ทองกวาง 10 ม.ยาวไมนอยกวา 425 ทําการเกษตร อําเภอ

เมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร หรือดิน

ขุดไมนอยกวา 12,664 ลบ.ม.

34

สําหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ที่ใชสําหรับการประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

ผลที่คาดวาจะไดรับ
(KPI)

ที่

นันทนาการ  การสงเสริมการกีฬา  อาทิ  การจัดหาอุปกรณกีฬา  การกอสราง  บํารุงรักษาสนามกีฬา  การจัดใหมีสถานที่พักผอนหยอนใจ  

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 / 2568

(ผลผลิตของโครงการ)
วัตถุประสงค

งบประมาณ

โครงการ

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

แบบ ผ.02/2



เปาหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ) 2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑกอสราง รถขุดตีนตะขาบ  จํานวน 1 คัน 3,000,000     กองชาง

และการโยธา ขนาดไมนอยกวา...35...แรงมา พรอมรถลากจูง

(เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ)

2 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑสํารวจ เครื่องวัดระดับน้ําบาดาล 150,000        กองชาง

และการโยธา

(เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑของหนวยงานรัฐ)

3 แผนงานอุตสาหกรรม ครุภัณฑ ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร โครงการติดตั้งบอรประชาสัมพันธ 10,000          สํานักปลัด

และการโยธา

35

แผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 / 2568

แบบ ผ. 03

บัญชีครุภัณฑ

องคการบริหารสวนตําบลวังมวง  อําเภอวังมวง  จังหวัดสระบุรี

ที่ แผนงาน หมวด
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก
ประเภท

งบประมาณ



 


	ผ01
	3(8)
	4(9-10)
	5(11)
	6(12)
	 7(13)
	8(14)
	9(15-16)
	10(17-18)
	11(19)
	12(20)
	13(21)
	14(22-23)
	15(24)
	16(25-26)
	17(27)
	อื่นๆ(28-31)
	อุตสาหกรรม (32-34)
	 ผ 03(46-47)

